
 

Vlastní hodnocení – výroční zpráva 2022/2023 

 

1. Základní údaje o škole 

 
Název školy Mateřská škola a základní škola Sluníčko – Montessori, s.r.o. 

Adresa školy Šrámkova14, Brno, 63800 

IČ 25338790 

Bankovní spojení 7362905001/5500 

DIČ CZ25338790 

  

Telefon/fax 603 984 380 

E-mail slunicko.reditelstvi@seznam.cz 

Adresa internetové stránky www.slunicko-montessori.cz 

  

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

Zařazení do sítě škol  

Název zřizovatele Bc. Jolana Šulová - jednatelka 

Součásti školy MŠ Šrámkova 14, 638 00 Brno 

MŠ Bzenecká  23, 628 00 Brno 

MŠ Jana Babáka 11, 612 00 Brno 

MŠ Provazníkova 84, 613 00 Brno 

ZŠ Provazníkova 84, 613 00 Brno 

ŠD Provazníkova 84, 613 00 Brno 

ŠJ - výdejny na pobočkách škol 

IZO ředitelství  600000729 

Ředitelka školy Mgr. Radka Čáslavová 

e-mail: caslavova@slunicko-montessori.cz 

tel: 731 613 005 

Vedení školy Jednatelka školy, jmenovaná ředitelka školy, pověřené zástupkyně 

na jednotlivých pobočkách MŠ, zástupkyně ředitelky na ZŠ 

Přehled hlavní činnosti 

školy  

Mateřské školy  IZO: 044 992 114 

Základní škola   IZO: 151 040 583 

Školní družina    IZO: 171 104 927 

Školní jídelny – výdejny IZO: 171 100 581 

 

součásti školy kapacita 

Mateřská škola 165 

Základní škola 90 

Školní družina 60 

Školní jídelna MŠ, ZŠ 255 

 

 

 

mailto:caslavova@slunicko-montessori.cz


2. Personální údaje 

 
 Členění pedagog. pracovníků podle věku  

 

věk celkem 

21 - 30 let 11 

31 - 40 let 13 

41 - 50 let 7 

51 - 60 let 5 

61 – 70 let 0 

celkem 36 

 

 

 

Vzdělání ped. pracovníků a další vzdělávání 

  

vzdělání dosažené Počet ped. 

SŠ pedagogická 8 

VŠ pedagogická (Bc.) 6 

VŠ pedagogická (Mgr.) 12 

VŠ(Bc.) 1 

VŠ (Mgr.)  3 

VOŠ 1 

Mezinárodní kurz Montessori 1 

Diplomový kurz Montessori  4 

Dipl. Montes.k. studující 2 

Montessori kurz Vyšehrádek  1 

Krátkodobé kurz Montes. MŠ 3 

Krátkodobý kurz Montes. ZŠ 12 

 

 

 

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

 

odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 

učitel mateřské školy 14 

učitel prvního stupně základní 

školy 

5 

učitel druhého stupně základní 

školy 

5 

asistent pedagoga 7 

chůva 4 

 

Oproti minulému roku se zvýšila jak odborná kvalifikace pedagogů, tak je nárůst 

vysokoškolsky vzdělaných pracovníků. Ale vzhledem k nástupu nových pedagogů, plánujeme 

více pracovat v oblasti dalšího vzdělávání, a zvýšit počet proškolených pedagogů v 

Montessori pedagogice. Díky práci metodičky Montessori pedagogiky s kurzem AMI se 

pracuje na sjednocení přístupu v mateřinkách a základní škole. 



3. Vzdělávací program školy 

 
vzdělávací program zařazené třídy 

Mateřská škola a Základní škola „ POMOZ MI, ABYCH TO 

DOKÁZAL SÁM“ 

MŠ a ZŠ 

 

 

Zájmové vzdělávání rozvíjí děti podle jejich zaměření 

 

MŠ Šrámkova 

Veselý kuchtík 

English club 

  

MŠ J. Babáka  

Anglický jazyk  

Sporťáček 

Poznej rytmus 

Hrátky s řečí 

 

MŠ Bzenecká 

Angličtina s lektorkou 

Sportík a Výtvarný ateliér pře Louku 

Kuchtík 

Vědec 

 

MŠ Provazníkova 84 

Flétna 

Tanečky 

Angličtina 

Keramika 

 

ZŠ Provazníkova 84 

Anglická konverzace 

Vaření 

Flétna 

Keramika 

IT 

Enviro club 

Polytechnika 

Lego 

Veselá věda 

 

 

 

4. Počty dětí a žáků nově přijatých, odchozích a výsledky vzdělávání 
Ve školním roce 2022/2023 měla všechna pracoviště MŠ naplněnou kapacitu. 

V přijímacím řízení se tak jen doplnil počet míst uvolněný nástupem dětí do 1. třídy. 

Počty nově přijatých dětí do MŠ celkem 52, počet žádostí 74 

Počty odchozích dětí z MŠ celkem 52 

Ke 30.9.2023 je v MŠ 165 dětí. 



Výsledky a výstupy v našem předškolním vzdělávání jsou v souladu se ŠVP, v návaznosti na 

RVP PV. Učitelé průběžně dělají pedagogická pozorování dětí, a zaznamenávají je do 

diagnostického archu. Dále se zaznamenávají individuální pokroky dětí při práci s Montessori 

pomůckami v jednotlivých oblastech Montessori pedagogiky do záznamových archů. Na 

základě těchto záznamů učitelé zpracovávají vývojový profil dítěte. Všechny záležitosti 

týkající se výukových i výchovných problémů či jiných otázek mohou pedagogové a rodiče 

řešit na konzultačních hodinách – dle individuální domluvy rodičů s pedagogem či vedoucí 

pobočky, nebo 2x ročně na povinném setkání rodič a učitel (pololetní a výstupní) dle rozpisu 

jednotlivých pracovišť.  

 

Počet žáků v ZŠ ve škol. roce 2022/2023 ke 30. 9. 2023 - 56 

Počet žáků odchozích na jinou školu či druhý stupeň - 17 

Počet přijatých dětí do 1. třídy 35 

Nastoupilo do 1. třídy 15, nově příchozí do jiného ročníku 5   

Výsledky žáků naší ZŠ jsou také plně v souladu ŠVP pro ZŠ, jež navazuje na RVP ZV. 

Všichni žáci v roce 2022/2023 byli hodnoceni slovně, všichni prospěli nebo prospěli s 

vyznamenáním.  

Na ZŠ probíhá 2x ročně tzv. trojlístek – setkání učitel-rodič-dítě a společně hodnotí uplynulé 

období, a nastavují postup vzdělávání pro další období. Je zde také prostor probrat případné 

výchovné obtíže, či zodpovědět dotazy rodičů. 

   

5. ICT  v ZŠ 

Počet PC 

 

Skutečnost Počet 

Počet žáků 4. a 5. třída 18 

Počet pedagogických pracovníků 1 

Počet PC v  učebnách 28 

Počet PC pro ped prac. 8 

Počet PC pro žáky 28 

Počet PC dokoupených 8 

Počet pracovních stanic celkem 36 

 

I v uplynulém školním roce se nám podařilo navýšit počet notebooků. Tentokrát byly 

zapůjčeny učitelům k práci s edookitem a k vyhledávání informací k tématům ve výuce a k 

přípravě na výuku.  

 

 

Pracovní stanice – technické parametry 

 

Technické parametry stanic počet 

Starší 5 let 2 

Novější – vyhovuje standardu ICT 34 

 

Lokální počítačová síť (LAN) školy 

 

Lokální počítačová síť standard ICT plán 

Sdílení dat Ano  

Připojení do internetu Ano  



Komunikace mezi uživateli Ano  

Bezpečnost dat Ano  

Datový projektor 1  

Dotyková tabule 1  

Kopírovací stroj s tiskárnou 5  

 

Pedagogové mají vlastní přístup z domova k ICT – je vytvořen společný školní účet. 

Pedagogové mají přístup i na e – poštu – pracovní emaily. Licence antiviru jsou 

aktualizovány, plánovaná je aktualizace a dokoupení dalších potřebných licencí.  

 

 

6. Zájmové vzdělávání: školní družina 

 
Oddělení Počet žáků – pravidelná docházka Počet vychovatelek 

1 55 2 

 

 Materiálně technické vybavení 

 

Prostory školní družiny ŠD je provozována v běžné třídě 

Vybavení školní družiny Stolní hry, sportovní náčiní, výtvarný a 

pracovní materiál, ostatní vybavení využívá 

školní. Další vybavení se dokupuje dle 

potřeby.  

 

 

7. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami  

 
speciální vzdělávací 

potřeby 

počet dětí individuální 

vzdělávací plán 

MŠ Bzenecká 1 0 

MŠ Šrámkova 0 0 

MŠ J. Babáka 1 0 

MŠ Provazníkova 1 0 

ZŠ Provazníkova 14 4 

 

 

 Podmínky pro vzdělávání 

 

Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a 

zdravotním znevýhodněním 

ano částečně ne 

uplatňování principu diferenciace a individualizace 

vzdělávacího procesu při organizaci činností, při stanovování 

obsahu, forem i metod výuky 

Ano   

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační 

pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky přizpůsobené 

jeho individuálním potřebám  

Ano   

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo znevýhodnění 

při hodnocení výsledků 

Ano   



uplatňování zdravotní hlediska a respektování individuality a 

potřeby žáka  

Ano   

podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami vytvářením vhodné vzdělávací nabídky 

Ano   

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro práci 

se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ano   

působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve 

třídě, případně asistenta pedagoga v případě potřeby  

Ano   

spolupráce s rodiči     Ano   

účast ve výuce některých předmětů se staršími žáky Ano   

 

8. Akce školek a školy 

MŠ i ZŠ pořádá pro děti a žáky akce jako doplněk výchovně-vzdělávacího procesu. Jednotliví 

aktéři jsou zváni do škol, nebo vyjíždíme do divadel, vzdělávacích center i na výstavy. Na ZŠ 

ještě uplatňujeme jeden typ akcí – a to jsou výpravy. Ty si žáci navrhují a organizují sami pod 

dohledem a za doprovodu pedagogů. Žáci tak získávají cenné životní zkušenosti a 

kompetence. 

 

MŠ Bzenecká 

5.9.2022          Třídní schůzky 

6.9.2022           Společné přivítání nového šk. roku  - posezení na školní zahradě a opékání 

špekáčků, malování na obličej 

19.9.2022        Divadlo Květinka - Pravidla 

17.10.2022       Divadlo Šikulka, série 3 výchovných pohádek 

25.10. 2022      Dýňování na zahradě MŠ (dýni,nůž na vyřezávání + špekáček sebou) 

7.11. 2022      Fotografování - téma Vánoce 

9.11. 2022           Zážitkový stan  - Vesmír 

10.11.2022      Svatý Martin - akce pro rodiče s dětmi 

22.11.2022     Montessori den pro rodiče s dětmi 

listopad Konzultace 

5.12.2022 Mikuláš - dopolední akce pro děti 

8.12. 2022     Vánoční představení a dílničky 

20.12. 2022       Divadlo Květinka - Vánoční příběh 

23.12.-

30.12.2022 

Vánoční prázdniny 

10.1.2023       Kamenohrátky - Zimní království skřítků 

Únor Lyžařský výcvik 

13.2.2023        Svatý Valentýn - dílničky pro rodiče s dětmi 

22.2.2023          Masopustní karneval - děti přijdou v masce (program divadla Kejkle) 

2.3.2023            Divadlo Tetiny - program S tetinami na zelenou 

22.3.2023      Montessori den pro rodiče s dětmi 

28.3. 2023         Divadlo Sandry Riedlové - pohádka O zajíčkovi 

3. - 7. 4. 

2023 

Pašijový týden 

17.4. 2023          Muzikoterapie - Africká pohádka 

20.4.2023         Den Země - opékání špekáčků na zahradě 

Celý duben Konzultace 

2.5.2023      

10:00 

Společné fotografování tříd 



11.5.2023     Představení dětí a výtvarné dílničky ke Dni rodin 

12.a 17.5. Návštěva knihovny 

24. 5. 2023    Výlet: Cesta kolem světa za 1 den 

15.-19.5. Školka v přírodě pro děti 5-6let 

1.6.2023 Den dětí - dopolední akce pro děti 

8.6. 2023       Pasování předškoláků + přespání v MŠ 

8.6. 2023       Rozloučení se školním rokem (opékání na zahradě MŠ) 

  

  

 

 

MŠ Šrámkova 

19.9.2022   Divadlo Květinka              

26.9.2022   

 

Uvítací opékání špekáčků na zahradě MŠ – společná akce pro rodiče s 

dětmi 

17.10. 2022 Divadlo Květinka  

25.10. 2022 Halloweenské dýně 

10.11. 2022 Oslava svátku Svatého Martina 

16.11. 2022 Vánoční focení Photodienst 

21.11. 2022 Divadlo  Květinka 

5.12. 2022 Mikulášská stezka 

6.12. 2022 Vánoční dílničky 

15.12. 2022 Vánoční besídka – přeloženo pro vysokou nemocnost  

20.12. 2022 Vánoční příběh 

17.1. 2023 Vánoční besídka – náhradní termín 

30.1. 2023 Medouškovo divadlo – Pohádky do postýlky  

8.2. 2023 Valentýnské tvoření s rodiči 

13.2. 2023 Kouzelník Katonas 

16.2. 2023 Maškarní den 

20.-24.2. 2023 Lyžařská školička  

13.3. 2023 Program Veselé zoubky 

21.3.  2023  Divadlo Urbánek - představení  Ententyky 

           Velikonoční dílničky 

3.-.7. 4. 2023 BAREVNÝ PAŠIJOVÝ TÝDEN   

19.4. 2023 DIVADLO KORÁB -Kocour v botách 

24.4. 2023 VÝLET NA BVV - výstava Animaltech       

27.4. 2023 PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

9.5. 2023 Divadlo Koráb - Perniková chaloupka 

15.-19.5. 2023 Školka v přírodě 

22.5. 2023 Hmyzáčci 

26.5. 2023 Včeličky 

1.6. 2023 Den dětí 

2.6. 2023 Fotografování tříd 

5.6. 2023 Výstava motýlů a irisů v Arboretu MZLU 

15.6. 2023 "Dětská hudební etuda pro rodiče"- odpolední akce pro rodiče a rodiny dětí 

16.6. 2023 Program v Lipce 

22.6. 2023 Pasování předškoláků 

26.6. 2023 Zahradní party 

 



MŠ Jana Babáka 

8.9.2022  třídní schůzka s rodiči 

16.9.2022  muzikoterapie 

23.9.2022 podzimní rovnodennost 

26.9.2022 piknik na školní zahradě 

3.10.2022  Otevřená zahrada - Dědek řepu zasadil 

4.10.2022  Mezinárodní den zvířat 

13.10.2022  Světový den zraku 

17.10.2022  Divadlo v MŠ - Sluníčková pampeliška 

18.10.2022  Program v MŠ a zahradě ke Dni stromů 

19.10.2022  Vánoční focení 

31.10.2022 Halloween v MŠ, děti mohou přijít v maskách 

3.11.2022  Keramická dílna Lužánky 

3.11.2022  Večerní stezka k Halloweenu s rodiči 

4.11.2022  divadlo v MŠ od 8:35 – pohádka o Ukradených nosech 

11.11.2022  sv. Martin 

24.11.2022  Den díkůvzdání 

27.11.2022  první adventní neděle, v pondělí povídání na komunikativním kruhu 

30.11.2022  Vánoční dílničky s rodiči v MŠ 

4.12.2022 druhá adventní neděle, v pondělí povídání na komunikativním kruhu 

5.12.2022 sv. Barbora, příchod sv. Mikuláše 

6.12.2022 sv. Mikuláš 

11.12.2022 třetí adventní neděle, v pondělí povídání na komunikativním kruhu 

13.12.2022 sv. Lucie, MŠ Vánoční příběh od 10.45 

14.12.2022  Vánoční besídka v MŠ 

6.1.2023 Tři králové 

11.1.2023 návštěva vědeckého centra VIDA 

19.1.2023 návštěva studentů ze stomatologie u nás v MŠ 

24.1.2023 Den komplimentů 

25.1.2023 divadlo v MŠ Rytíř Jitrocel 

31.1.2023 Den dětí ulice 

8.2.2023 Valentýnské dílničky s rodiči v MŠ  

14.2.2023 sv. Valentýn  

15.2.2023 návštěva Technického muzea – Protože práce šlechtí 

16.2.2023 Masopust v MŠ – děti mohou přijít v maskách 

22.2.2023 Popeleční středa 

22.2.2023 Muzikoladění v MŠ 

10.3.2023 Divadlo v MŠ – O ukradených nosech 

3.4.2023 Mezinárodní den dětské knihy – děti si mohou do školky přinést svoji 

oblíbenou knížku 

5.4.2023 Velikonoční dílničky s rodiči 

14.4.2023 Výprava na Jižanský dvorek 

21.4.2023 Den Země 

2.5.2023 Čarodějnické dopoledne v MŠ – děti mohou přijít v kostýmech 

9.5.2023 Výlet do ZOO - sraz v MŠ 

11.5.2023 Překvapení pro rodiče ke Dni rodiny na školní zahradě 

1.6.2023 Den dětí – dopolední aktivity na školní zahradě 

8.6.2023 Den oceánů – povídání na komunikativním kruhu 



8.6.2023 Rozloučení s předškoláky a zahradní slavnost na závěr školního roku – akce 

na školní zahradě 

14.6.2023 Exkurze ve vozovně Medlánky 

16.6.2023 Divadlo Radost – Operky 

19.6.2023 Výlet do centra města 

 

 

ZŠ Provazníkova 

15. 9. 2022 Muzikohraní       

27. 9. 2022 Jak se Mendelovi schovaly včely    

30. 9. 2022 Od Mendela po buňku              

4. 10. 2022 Odpadkový koš  vypravuje  

4. 11. 2022 Africký příběh         

24. 11. 2022 Špetka domácí ekologie    

5. 12. 2022 Možná přijde Mikuláš 

12. 12. 2022 Dobrodružství v Zemi nikoho    

19. 12. 2022 Vida! centrum 

21. 12. 2022 Výprava za pokladem             

10. 1. 2023 Muzeum anatomie zvířat 

25. 1. 2023 Jak roste chleba  

27. 2. 2023 Vlněná dílna 

10. 3. 2023 Kino Art - Příběh lesa 

24. 3. 2023 Prevence šikany 

3. 4. 2023 Kozí zahrada 

17. 4. 2023 Hospodářství u Šňofouse 

4. 5. 2023 Divadlo Polárka - Ze života M. Montessori 

1. 6. 2023 Kino ART - Titina, psí polárnice 

2. 6. 2023 Technické muzeum Brno 

14. 6. 2023 Divadlo Polárka - Gorila a já 

14. 6. 2023 Olomouc Pevnost poznání 

19. 6. 2023 Výprava Hády 

21. 6. 2023 Bobová dráha Kadlcův Mlýn 

21. 6. 2023 ZOO Olomouc 

8. 6.2023 Zahradní slavnost 

 

MŠ Provazníkova 

6.9.2022 Třídní schůzky 

15. 9. 2022 Muzikohraní  

11. 10. 2022 Divadlo Radost   

16. 11. 2022 Stromocity        

5. 12. 2022 Možná přijde Mikuláš    

7. 12. 2022 Obři - participační divadlo         

18. 1. 2023 Planetárium Brno - 3.2.1 START 

24. 1. 2023 Třídíme s Krysou Belisou  

2.2. - 23.2. 

2023 

Timbalooloo 

7. 3. 2023 Canisterapie 

8. 3. 2023 Zážitkové čtení v KJM 

18. 4. 2023 Vida! Pidiobři 



24. 4. 2023 Otevřená zahrada - Dědek řepu sadil 

22. 5. 2023 Včelí království 

16. 6. Divadlo Radost - Operky 

1. 6. 2023 výlet ke Dni dětí  

 

Další tradiční akce 

Montessori návštěvy učitelek ZŠ na pobočkách MŠ, a návštěvy předškoláků v ZŠ. 

Montessori vzdělávací odpoledne pro rodiče na pobočkách školek 

Montessori mateřské centrum na Šrámkové – pro maminky s dětmi do 3 let 

Montessori dámské a pánské dny na ZŠ – pro maminky a tatínky  

Montessori seminář pro zájemce o naši ZŠ 

ESS – edukačně stimulační skupiny pro děti před zápisem do školy proběhly v ZŠ v měsících 

leden-únor, v průběhu roku probíhala příprava na pobočkách pod vedením učitelek 

Zahradní slavnost pro rodiče s představením prací žáků ZŠ. 

 

9. Prevence sociálně patologických jevů 

 
Etika a právní výchova Všechny tyto výchovy jsou součástí kosmické 

výchovy a prolínají se i do ostatních předmětů. 

Je uplatňována zejména prožitková metoda, 

individuální přístup, je brán důraz na 

kooperativní učení, využití mentálních map, 

besed, exkurzí. Žáci jsou vedeni ke vzájemné 

spolupráci. Relaxace i pravidelný pohyb je 

zařazen jak v pravidelné denní výuce, tak i 

v odpoledních aktivitách v ŠD. 

Výchova ke zdravému životnímu stylu 

Preventivní výchova ve výuce jednotlivých 

předmětů 

Formy a metody působení na žáky, které se 

zaměřují na osobnostní rozvoj a sociální 

chování 

Organizace prevence  

Minimální preventivní program Škola má vypracován MPP, který je 

aktualizován dle potřeb. 

Využití volného času žáků Žáci mají v rámci ŠD řadu různorodých aktivit, 

mají možnost navštěvovat kroužky v prostorách 

ZŠ. 

Průběžné sledování podmínek a situace ve 

škole z hlediska rizik výskytu sociálně 

patologických jevů 

Třídy mají menší počet žáků, to dává větší 

možnost předcházet sociálně patologickým 

jevům. Podmínky jsou pravidelně 

vyhodnocovány na ped. radách a na tzv. 

Trojlístcích – setkání učitel, žák, rodič. 

Zajištění poradenských služeb speciálních 

pracovišť a preventivních zařízení 

Škola spolupracuje s PPP, spec. pedagogem a 

vyhodnocuje IVP či PLPP. 

Vybavení školy odbornými a metodickými 

materiály a dalšími pomůckami 

Škola odborné a metodické materiály vlastní. 

Spec. pedagog poskytuje metodické vedení 

asistentům.  

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 

distribuci a zneužívání návykových látek 

v areálu školy a odpovídající sankce) 

Ano 

Akce školy pro žáky k prevenci sociálně 

patologických jevů 

Adaptační kurz – zaměřeno na vzájemné 

poznání žáků školy, začlenění prvňáků a nově 

přestoupivších. Besedy a exkurze – v tomto 

školním roce proběhly na podporu spolupráce. 



10. Prevence rizik a školní úrazy 

 
Počet úrazů 

 

Počet záznamů v knihách úrazů (pobočky 

dohromady) 

21 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 0 

 

Paní učitelky pro jistotu zapisují všechny případy, které nastanou – např. odřené koleno, 

bouchnutí o kliku, zakopnutí a pád bez pohmožděnin… Tím narůstá počet zápisů. Většina 

úrazů pochází z MŠ – zahrada, třída, vycházka. 

 

Vyhodnocení úrazů 

 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 1 

Vycházky, výpravy 11 

Výlety a exkurze 2 

Lyžařské kurzy 0 

Výuka plavání 0 

Ve škole, ve třídě 2 

Školní družina a klub 0 

Pobyt na zahradě 5 

 

Prevence rizik 

 

Prohloubení prevence rizik, které škola přijala 

Každoročně vyhodnocuje Seznam rizik s jejich nápravou. Minimální preventivní program, 

vyhodnocení kritických bodů na pracovištích, vytvoření Standardu bezpečnosti dětí a majetku 

 

 

11. Spolupráce školy s rodiči 
Formy spolupráce 

 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada Její činnost je pravidelná 

Občanské sdružení při škole Pracuje samostatně, není součástí školy 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče Pravidelně 3-4x ročně v ZŠ, 2x ročně v MŠ, 

Trojlístky – 2x ročně, konzultace dle potřeby 

rodičů nebo školy 

Školní akce pro rodiče viz. výčet akcí na jednotlivých provozovnách 

– školičky pro rodiče, besídky, dílničky, 

společné grilování a zahradní slavnosti atp. 

Edookit Školní elektronický systém, který umožňuje 

mít informace na jednom místě jak pro 

učitele, tak rodiče, a průběžně je informovat o 

dění ve škole. 

 

 



 12. Materiálně-technické podmínky vzdělávání 

 
Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 

budovy, učebny, herny a další místnosti a jejich 

estetická úroveň 

Učebny MŠ jsou vybaveny vhodným a 

vyhovujícím nábytkem, jsou esteticky vhodně 

řešeny. Průběžně jsou obměňovány pomůcky 

a koberce. 

ZŠ je také vybavena věkově vyhovujícím 

nábytkem. Byly doplněny nové pomůcky. 

členění a využívání prostoru ve školách s více 

součástmi 

MŠ jsou umístěny ve 3 samostatných 

objektech a jedna MŠ sdílí objekt společně se 

ZŠ. 

odpočinkový areál, zahrady, hřiště V MŠ i ZŠ mohou děti a žáci využívat 

zahradu. ZŠ využívá tělocvičnu TJ Orel 

Husovice. 

vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním 

nářadím apod. 

Vybavení pomůckami v MŠ i ZŠ je 

dostatečné, a průběžně doplňované.  

ZŠ má k dispozici polytechnický kout – jde o 

ponky, nářadí, materiál. Na zahradě mají MŠ i 

ZŠ k dispozici vyvýšené záhony. 

vybavení žáků učebnicemi, učebními texty Montessori pomůcky jsou pravidelně 

dokupovány a obměňovány, pedagogové tvoří 

i vlastní materiály k výuce. Je tak pro děti a 

žáky k dispozici velká škála vzdělávacích 

materiálů k výuce i procvičování. K dispozici 

je také online databáze materiálů k 

distančnímu vzdělávání. 

dostupnost pomůcek, techniky, informačních 

zdrojů a studijního materiálu 

Každá pobočka průběžně doplňuje pomůcky a 

materiál k výchovně vzdělávacímu procesu. V 

rámci porad si vyměňují tipy na materiály a 

aktivity pro děti a žáky. 

 

 

 

Zde jsou krátká zhodnocení z jednotlivých poboček: 

 

MŠ Šrámkova 

Školní rok 2022/2023 byl úspěšný. Pobočka Šrámkova měla naplněnou kapacitu. 

Podařilo se naplnit vytyčené cíle. Do MŠ nastoupila v pololetí paní učitelka po rodičovské 

dovolené. 

Podařilo se uspořádat většinu naplánovaných akcí pro rodiče s dětmi. Z kulturních aktivit 

jsme měli v MŠ několik zajímavých divadelních představení a vybrané dílničky pro rodiče s 

dětmi. S dětmi i s rodiči jsme si užili vánoční besídku i Besídku ke Dni matek. Děti se 

zúčastnily lyžařského kurzu i školku v přírodě.  

S rodiči proběhly v prvním i ve druhém pololetí konzultační dny ke sdílení informací o vývoji 

jejich dítěte. 

V měsíci červnu jsme pak již uspořádali s dětmi oslavu Dne dětí, pasování předškoláků a 

závěrečnou zahradní party s rodiči s překvapením v podobě cimbálové hudby. 

V měsíci dubnu nás navštívila a zkontrolovala prostředí paní inspektorka z KHS. 

 



MŠ Bzenecká 

Ve školním roce 2022/23 navštěvovalo naší MŠ 55 dětí. Během roku některé děti odešly 

(nejčastěji z důvodu stěhování, nebo, že se dostaly do státní školky), a jiné zase nastoupily.  

Těší nás, že stále více rodičů přichází přímo se zájmem o Montessori vzdělávání. Od září se 

otevřela nová třída pro děti 2-3 roky, která se bez problémů naplnila. Ve třídě fungovaly dvě 

pí. učitelky a jedna chůva.  

Během tohoto roku se přihlásily dvě pí. učitelky na Montessori kurzy - a to na Diplomový 

kurz pod Montessori ČR pro věk 0-3roky a na Montessori kurz Vyšehrádek pro věk 3-6 let. 

Oba kurzy budou ukončeny příští školní rok. Vedoucí pobočky byla na několikadenním 

refreshi Matematika v Montessori prostředí. Další zaměstnankyně si udělala velký kurz 

asistenta pedagoga. Pedagogičtí pracovníci prošli během roku různými menšími kurzy a 

semináři. 

V loňském roce došlo ke změně v režimu týdne (rozdělení týdne na pobyt venku, dopolední 

výlety a Motessori pracovní cyklus, páteční dílnu, vaření a ateliér), který se osvědčil, a proto 

v tomto režimu budeme pokračovat i další školní rok.  

Z plánovaných úprav byly splněny, tyto úpravy: nátěry hracích prvků na zahradě + nákup 

písku do pískoviště, výmalba ložničky v Meruňkové třídě, výmalba a výměna koberců ve 

velké ložničce, výměna poničeného lina a rozšíření části pro praktický život, snížení parapetu, 

aby vznikla pracovní plocha pro pozorování a pěstování rostlinek v Oříškové třídě. Nový 

koberec v herničce ve Fialkové třídě. Plánované úpravy pro další rok - jedná se o výměnu 

poničeného lina, nový koberec v herničce, zvažujeme výměnu vstupních zvonků za nové 

zvonky s videokamerou - a to do kuchyně, Meruňkové a Oříškové třídy. 

Podařilo se navázat spolupráce s místní knihovnou, která pro nás udělala zdarma několik 

programů. Ve spolupráci budeme pokračovat i příští rok. 

Také jsme spolupracovali s ÚMČ a podíleli se na výzdobě Radnice během vánočního období. 

I v dalším roce budeme pracovat na vzdělávání pedagogů v oblasti Montessori pedagogiky, 

Budeme podporovat stabilní, schopný, samostatný, fungující personál, který vytváří klidné 

pracovní prostředí fungující podle Montessori filozofie a principů. 

 

 

MŠ Babáka 

V uplynulém školním roce se kolektiv pedagogů na pobočce stabilizoval, a své úsilí 

směřovaly k naplnění vzdělávacích náležitostí. Vzdělávací obsah slouží pedagogům naší 

mateřské školy jako východisko vlastní vzdělávací nabídky. Tvoří ho pět oblastí, které jsou 

děleny na témata a ta jsou rozpracovávána na týdenní či čtrnáctidenní podtémata.  

Nadále pracujeme na obohacení edukativní progrese. Klasicky při pedagogické diagnostice 

využíváme standardizované diagnostické nástroje. Na zlepšení pedagogické diagnostiky 

neustále pracujeme, úzce spolupracujeme i s rodiči, aby se harmonicky a systematicky 

rozvíjela osobnost dítěte. Spolupracujeme i s odborníky z pedagogicko-psychologických 

poraden a klinickou logopedkou. Vedoucí pobočky dokončila velký Diplomový Montessori 

kurz. 

V letošním školním roce se mateřská škola bude především soustředit na vzdělávání ostatních 

pedagogů, a to hlavně v Montessori pedagogice. Vzdělávání proběhne formou seminářů, 

kurzů a odborných knih. 



Dále bychom se chtěly zaměřit, a ještě více zdokonalit, připravené prostředí v mateřské škole. 

Vytvořit ve třídě jednotlivé oblasti – praktický život, smyslová výchova, český jazyk, 

matematika, poznáváme svět. Dokoupit a obnovit Montessori materiál, vytvořit hudební, 

výtvarný a polytechnický koutek. Dále bychom chtěly vyměnit šatní skříňky a v prostoru 

šatny založit knihovnu pro rodiče, koutek pro děti, kde by si přečetly, co dnes mají k obědu 

nebo co je potřeba si obléct, když půjdou ven. Chtěly bychom pokračovat v návštěvách 

muzeí, divadel, botanických zahrad, plaveckého výcviku atd. 

 

Chceme, aby vše, co se dotýká dětí, mělo přirozený průběh, náš ŠVP jsme pojali v souladu s 

přírodou, společenskými potřebami a poznatky, které přináší život. 

Cílem je spokojené, samostatné, aktivní a sebevědomé dítě, které se umí samostatně 

rozhodovat, umí vyjadřovat a prosazovat svoje názory a pocity. 

 

 

MŠ a ZŠ Provazníkova: 

Školní rok 2022/2023 v ZŠ 

Již tradičně jsme hned na začátku roku vyjeli na adaptační kurz do penzionu Sykovec. 

Seznamování a začleňování nových žáků probíhá lépe, a přirozeněji při společných hrách a 

učení se. Proto i v dalším roce plánujeme jeho zopakování.  

Během roku se střídalo vzdělávání s doplňujícími akcemi. Úspěch mívají dámské a pánské 

dny – kdy se děti mohou pochlubit rodičům, co se naučily.  

V uplynulém roce vyšel jak lyžařský kurz v Hodoníně u Kunštátu, tak škola v přírodě 

v Šafránkově Mlýně na Vysočině. 

Závěr roku patřil setkání s rodiči na Zahradní slavnosti, kde jsme společně zhodnotili 

uplynulý rok, zazněly také návrhy na další možné vylepšování, ale také zde zaznělo 

poděkování učitelům za jejich práci. 

Během prázdnin se ladily jednotlivé učebny, výmalba, výměna koberců, a velká výměna 

světel v obou budovách. Za to patří poděkování pronajímateli – firmě AIS software. Loňský 

rok byl také naplněn přípravou na otevření 2. stupně ZŠ. 

S tím také souvisí koupě pozemku – zahrady v Boskovicích, kde si žáci z druhého stupně 

budou moci vyzkoušet různé projekty v praxi – péči o zahradu, finanční projekt, historie 

místa, přírodovědné projekty. Neboť podle filosofie M. Montessori, a potvrzuje to i moderní 

psychologie, mladí lidé v tomto věku potřebují fyzickou práci jako protiklad akademického 

vzdělávání, a to ideálně ve vrstevnické skupině. 

U pedagogických pracovníků budeme prohlubovat znalosti Montessori filosofie a principů, 

tak abychom trvale posouvali kvalitu vzdělávání. 

 

Školní rok v MŠ: 

Už z podstaty svého zaměření naší třídy – převaha dětí v předškolním věku – nám rok určují i 

události v ZŠ. Dochází tak k propojování obou skupin, často i na sourozenecké bázi, a 

vzájemné spolupráci dětí i učitelů. Sdíleli tak např. společně lyžařský kurz. O školu v přírodě 

ze strany MŠ zájem nebyl. V uplynulém roce se podařilo školce uspořádat spoustu pěkných 

akcí – divadla, výlety, besídky, dílničky.  

Úpravy v objektu se dotkly i prostor MŠ. V letošním roce plánujeme vyměnit lůžkové 

matrace, úpravu pískoviště. A vymyslet, jak ochránit děti před sluncem – party stan totiž 

nevydrží větrné a bouřkové počasí. Po poradě s metodikem plánujeme dokoupit pokročilý 

Montessori materiál. 

 

 



Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků, finanční vypořádání dotací, 

vyúčtování a použití dalších prostředků, údaje o hospodaření a ukazatele nákladovosti 

jsou samostatnou přílohou Vlastního hodnocení – výroční zprávy. 
 

Všechny složky výroční zprávy byly projednány a vzaty na vědomí Školskou radou  
dne 12.10. 2023. 
 

 

V Brně dne 6.10. 2023     

 
 

                                                                   Mgr. Radka Čáslavová, ředitelka školy 


